

w załączku - przed laty, w roli owej Anny ze "Sprawy Moniki". Jest to głęboka emocjonalność, ujęta w karby surowej dyscypliny artystycznej; wnikliwość i odkrywczosc w zestawianiu cienkich, subtelnych szczegółów psychologicznych, połączona z darem śmiałej syntezy, z wyjątkowością kondensacji, i z wydobyciem pewnego wyrazu nadrzędnego (jest to przede wszystkim niezwykła żarliwość, wierność w stosunku do autora i wewnętrznego nurtu tekstu, w stosunku do autonomicznego życia utworu i widowiska, jako odrębnego dzieła sztuki. Dla Małyniczówny nie jest sprawą zasadniczą, czy zabłyszczą na scenie wszelkie walory jej własnej, danej jej przez naturę urody, wdzięku, ~~atrakcyjności~~ ^{atrakcyjności}, ważny jest przede wszystkim autentyzm, konsekwencja wewnętrzna, ważne jest autonomiczne życie postaci, w którą się wciela. A wiemy, że niwiele wybitnych nawet aktorek umie się zdobyć na taką rezygnację z ~~zawszych przyrodzonych, przywax atxnyxchxdanychx~~ z elementów swej przyrodzonej atrakcyjności - w imię bezwzględnej prawdy i czystości artystycznej, w imię surowych praw rządzących w krainie twórczości. *lcj*

jd Zofia Małynicz należy ponadto do najlepszych polskich recytatorów. Bezbłędne poczucie wiersza, jego rytmu i kadencji, znakomita dykcja, głos giętki o bogatej skali tonów, stają się u niej instrumentem niezwykle inteligentnej, a przytym sugestywnej i nasyconej emocjonalnością interpretacji. Małyniczówna nie tylko ~~chwyciła~~ ^{rozumie} doskonale myśl zawartą w utworze poetyckim, nie tylko głęboko przeżywa jego treść ~~wzruszeniową, ale i~~ ^{wzruszeniową, ale i} wyczuwa jego niewyraźną, trudną do sprecyzowania melodię wewnętrzną, jego podszewkę metaforyczną, jego a u r ę. Młodzież akademicka, miłośnicy poezji z najdłuższych kręgów kulturalnych, ~~zawdzięczają jej głębokość~~ którzy mieli sposobność słyszeć ją na niezliczonych wieczorach recytacyjnych jak również słuchacze radiowi z całej Polski, zawdzięczają jej najpiękniejsze przeżycia, odkrycie niejako na nowo Mickiewicza, Słowackiego, Norwida, a także poetów współczesnych - Tuwima, ~~Słowackiego~~ ^{Słowackiego}, Lechonia, Miłosza. Małyniczówna spala się poprostu w swej miłości, w swej pasji przekazywania poezji. ~~Można ją nazwać~~ Największe zmęczenie, zaabsorbowanie pracą w teatrze, w szkole teatralnej, gdzie od lat współpracuje, jako wytrawny pedagog - ~~nie może jej powstrzymać od wzięcia udziału w takim sympozjone, w którym staje się najwierniejszym~~ nie może jej powstrzymać od wzięcia udziału w takim sympozjone, w którym staje się najwierniejszym pośrednikiem między autorem i kręgiem urzędzonych słuchaczy. Można ją ~~uznać~~ ^{uznać} za prawdziwego ambasadora słowa poetyckiego w Polsce. *✓ w latach poprzednich. . .*

✓ - nie porównanie Zakoncie. e).

